masih kanak-kanak, Ayahnya Nuruddin Ali yang dikenal
sebagai ulama besar dan mufti, serta dikenal sebagai
penulis sajak-sajak keagamaan, meninggal dunia pada
777 H/ 1375 M, ketika Ibnu hajar baru berumur 4
tahun, sedangkan Ibunya, Tujjar adalah seorang wanita
kaya yang aktif dalam kegiatan perniagaan, telah lebih
dahulu meninggal dari ayahnya.4

‘Irab karya al-Harawi, al-Fiyah karya al-Iraqi, al-Fiyah
karya Ibnu Malik dan Tambih karya al-Syirazi.7

Ahmad bin Ali bin Hajar al-Asqalani, al-Itsar bi Ma’rifah Ruwah al-
Istar, (Cet. I; Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1413 H/ 1993 M), h. 13.

4 Abdul Aziz Dahlan, dkk (eds.), Ensiklopedi Hukum Islam, Juz
III, (Cet. VI; Jakarta: Ichtiar Baru Van Hoeve, 2003), h, 605-606.

5 Zakiyuddin Abu Bakar al-Kharubi adalah seorang saudagar
kaya yang juga saudara tertua Ibnu Hajar, ia meninggal dunia pada
787 H/ 1385 M, ketika Ibnu Hajar berusia 14 tahun. Syaikh Ahmad
Farid, Min A’lam As-Salaf, diterjemahkan Masturi Irham dan Asmu’i
Taman, 60 Biografi Ulama Salaf, (selanjutnya ditulis Syaikh Ahmad
Farid), (Cet. I; Jakarta: Pustaka al-Kautsar, 2006), h. 840.